

## در راه تغییر بنیادی نگرشِ فرودستان

فروپاشی جامعه اولیه و به میان آمدن جامعه طبقاتی همزمان بود با فرادستی اجتماعی مردان و پیروزی آنان علیه زنان و یا فرودستی اجتماعی زنان، که در عین حال بازتاب مبارزه بزرگ اجتماعی در تاریخ زنده گی بشریت محسوب میگردد.

فرودستی زنان حاصل سیستم اجتماعی بود که نابرابریها، فروتربها، تبعیضها و تحقیرهای بیشمار دیگری را آفرید و مروج ساخت.

اما طبقه فرادست جامعه مبتنی بر نابرابری از همان بدو ایجاد، روند تاریخی- اجتماعی مذکور را در عقب این «افسانه»، که گویا زنان به طور «طبیعی» از مردان فروتر اند، پنهان کرده است.

در حالی که این جامعه طبقاتی بود که زنان را از حق مشارکت در وظایف اجتماعی بازداشت و تأکید اصلی بر وظایف «حیوانی-مادری» شان را جاگزین آن نمود نه، طبیعت.

نابرابری جنسی، آغاز چند هزار سال پیش جامعه طبقاتی و تداوم آن را در طول سه فورماسیون اصلی برده داری فیودالیزم و سرمایه داری به وضاحت بیان میدارد. به همین اساس و به درستی فرادستی مردانه معمول مترادف جامعه طبقاتی در اشکال تاریخی فوق بوده و این برتری انگاری و تسلط اجتماعی- اقتصادی را، مالکیت خصوصی، دولت، دین و مذهب و شکلی از خانواده که در خدمت منافع مردان میباشد حمایت کرده و تداوم بخشیده است.

امروز نابرابری جنسها (زن و مرد) به یکی از ویژه گیهای بارز نظام سرمایه داری و به طور کل تمامی جوامع طبقاتی در جهان مبدل گردیده است. این ویژه گی را میتوان در ترویج و تبلیغ سیاستهای فردگرایانه ایدئالوگهای بورژوازی که تنها به عامل کور جنسی پیوند دارد نه به عامل خلاق همبسته گی دوستانه صریحاً مشاهده

کرد و نتیجه گرفت که اخلاق زاینده مالکیت فردی به طرز رقت انگیزی برای فاقدان مالکیت اختناق آور شده و انسان معاصر، به خصوص زن را که حامل درجه اول بار ستمهای گوناگون است به آگاه شدن از موقف و نقش تاریخی اش در قبال آوردن تحولات پیشرونده تاریخی فرا میخواند.

پس ضروریست تا هدف انقلابی زنان در جوامع طبقاتی امروزی را، پایان دادن به «افسانه» رایج جامعه طبقاتی مبنی بر این که «زنان به طور طبیعی و ذاتی فرودست تر از مردان اند»، تشکیل بدهد، و این امر صرف زمانی امکان دارد که کتله هایی از زنان آگاه و مبارز در وجود تشکلهای واقعاً انقلابی فرودستان متحد شوند و مشترکاً با نیروهای پیشرو عصر ما روند «تغییرهای بنیادی اجتماعی- اقتصادی» را که در برگرفته «تغییر بنیادی نگرش» انسان در روابط جنسی نیز میباشد تسریع نمایند و آن را یک امر ممکن و عملی بپندارند. البته با در نظر داشت شرایط ویژه عصر حاضر، به خصوص در عصری که نیروی اقتصادی- اجتماعی از طبقه یی میرنده به طبقه های بالنده دست به دست باید شود و اساس زنده گی نوینی را پی بیافگند، که با نیازهای اساسی انسان زحمتکش و طبقه های فرودست کاملاً مطابقت نماید.

بناً پیشروی و بالنده گی مبارزان در وجود نهادهای انقلابی شان ضرورتاً در درون خویش جوانه های روابط جدید زن و مرد را که به طور عمیق با وظایف طبقاتی شان پیوند ناگسستنی دارد میپرورد!!!

**خجسته باد هشت مارچ، روز همبسته گی زنان سراسر جهان!**

[www.ayenda.org](http://www.ayenda.org)